
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
Determinazione n. 13 del 27 marzo 2015 
 
Oggetto: Presa atto congedo per maternità della dipendente Tania Giani. 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Visto che la dipendente Tania Giani, ai sensi dell'art. 20 del decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 
151, ha manifestato la volontà di posticipare di un mese l'inizio del congedo obbligatorio per 
maternità, presentando allo scopo un certificato del Medico Specialista del Servizio Sanitario 
Nazionale da cui risulta essere compatibile per la stessa, in relazione alle mansioni svolte, il 
proseguimento dell'attività lavorativa fino al 29 aprile 2015, essendo la data presunta del parto 
prevista per il 29 maggio 2015; 
 
Visto che la stessa ha contestualmente fatto già richiesta di fruire altresì dell’astensione facoltativa di 
sei mesi, per cui il periodo complessivo di astensione per maternità sarà dal 29 aprile 2015 al 28 
marzo 2016; 
 
Ritenuta la sussistenza dei presupposti per accogliere la richiesta fatta; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che la dipendente Tania Giani, in virtù anche della richiesta posticipazione della 
data d'inizio del congedo obbligatorio per maternità, sarà assente per congedo per maternità, 
obbligatoria e facoltativa, dal 29 aprile 2015 al 28 marzo 2016. 
 

      
Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Antonio Carcuro 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


